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細骨材の密度および吸水率試験 (JIS A 1109) 
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土 の 液 性 限 界 ・ 塑 性限 界 試 験 (JIS A 1205) 
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担当部署；調査部 

E-mail geology@yamacon.co.jp 

調査責任者  春 樋 祐 治 (地質調査技士) 
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試験結果概要 

試 験 名 項  目 品質基準 試験値 

骨 材 の ふ る い 分 け 試 験 

通過質量百分率（％）

 

37.5mm 100 100.0 

31.5mm 95～100 100.0 

19mm 55～85 74.3 

4.75mm 15～45 26.9 

2.36mm 5～30 17.7 

細 骨 材 の 密 度 お よ び 

吸 水 率 試 験 

表 乾 密 度 (kg/l) - 2.167 

絶 乾 密 度 (kg/l) - 1.885 

見 掛 密 度 (kg/l) - 2.626 

吸 水 率 (％) - 14.982 

粗 骨 材 の 密 度 お よ び 

吸 水 率 試 験 

表 乾 密 度 (kg/l) - 2.398 

絶 乾 密 度 (kg/l) - 2.249 

見 掛 密 度 (kg/l) - 2.643 

吸 水 率 (％) - 2.629 

ロサンゼルス試験機による 

粗 骨 材 の す り 減 り 試 験 
すりへり減量 (％) 50 以下 31.4 

土の液性限界・塑性限界試験 塑 性 指 数 6 以下 NP 

突固めによる土の締固め試験 

最大乾燥密度 (Mg/㎥) - 1.811 

最 適 含 水 比 (％) - 13.8 

修 正 Ｃ Ｂ Ｒ 試 験 95%修正 CBR (％)
20 以上 

［30 以上］
51.3 

 

＊アスファルトコンクリート再生骨材を含む再生クラッシャーランを用いる場合で、

上層路盤及び基層・表層の合計厚が 40cm よりも小さい場合には、修正ＣＢＲの基

準値に［  ］内を適用する 

＊液性限界もしくは塑性限界が所定の方法で求められないとき、または液性限界と塑

性限界に有意な差がないときは、NP（non-p1astic）と表記する。 
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RC-30

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

下関市大字小野416-1

再生砕石

西部工輸株式会社

春  樋　祐　治

2025 6 6

細骨材

2.167

1.885

2.626

14.982

粗骨材

2.398

2.249

2.643

6.629

31.4

100.0

89.9

74.3

59.5

46.3

26.9

17.7

14.9

11.7

9.6

6.9

5.1

塑性指数　　           　NP 最適含水比  (%)          13.8

最大乾燥密度(Mg/m3)      1.811 修正CBR　95 (%)          51.3

骨 材 試 験 成 績 表
試験
報告

用 紙

備 考

試 料 番 号 依 頼 者

調 査 名 ・ 目 的 使 用 場 所

試 料 採 取 場 所 報 告 年 月 日 年 月 日

材 種 報 告 者

試 験 項 目 試験規格

表 乾

見 掛

ロサンゼルスすり減り減量

安 定 性

軟 石 含 有 量

偏平または細長い石片の含有量

玉 砕 の 破 砕 面 数

呼び寸法

（％）

密 度

吸 水 率

微粒分量試験による損失量

絶 乾

ふ
る
い
分
け
試
験
結
果
　
通
過
質
量
百
分
率

）
（

106(mm)

 75

 63

 53

 37.5

 31.5

 26.5

 19

 13.2

  9.5

  4.75

  2.36

  1.18

600(μm)

425

150

 75

(%)

(%)

(%)

(%)

(%)

(%)

JIS A 1109
JIS A 1110

JIS A 1109
JIS A 1110
JIS A 5001
JIS A 1121

JIS A 1122

JIS A 1103

JIS A 1126
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RC-30

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

下関市大字小野416-1 岡　村　颯　真

2025 5 21

- - 32375.1

425

13.2

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

0.0 0.0 0.0 0.0 100.0

3269.9 3269.9 10.1 10.1 89.9

8320.4 5050.5 15.6 25.7 74.3

13111.9 4791.5 14.8 40.5 59.5

17385.4 4273.5 13.2 53.7 46.3

23666.2 6280.8 19.4 73.1 26.9

26644.7 2978.5 9.2 82.3 17.7

27551.2 906.5 2.8 85.1 14.9

28571.8 1020.6 3.2 88.3 11.7

29246.0 674.2 2.1 90.4 9.6

30116.1 870.1 2.7 93.1 6.9

30712.7 596.6 1.8 94.9 5.1

32375.1 1662.4 5.1 100.0 0.0

ＪＩＳ Ａ １１０２ 骨 材 ふ る い 分 け 試 験
試験
報告

用 紙

試 料 番 号 試 験 年 月 日 年 月 日

調 査 名 ・ 目 的 使 用 場 所

試 料 採 取 場 所 試 験 者

(試料+容器)質量 ｇ 容器( №     )質量 ｇ 試料総質量 ｇ

ふるい目の 累加残留試料 容 器 質 量 累加残留試料 残留試料質量 残 留 率 加積残留率 通過質量百分率

呼 び 寸 法 ＋容器質量   (g) ( g ) 質量      ( g ) ( g ) ( % ) ( % ) ( % )

計

粒 径 加 積 曲 線 図

106(mm)

 75

 63

 53

 37.5

 31.5

 26.5

 19

     

  9.5

  4.75

  2.36

  1.18

600(μm)

   

150

 75

通
過
質
量
百
分
率
(％)

(呼び寸法)

(mm)

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

75 150

425

600(μm) 1.18 2.36 4.75 9.5 13.2 19

26.5

31.5

37.5 53

63

75

106
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ＪＩＳ Ａ １１０９ 細骨材の密度および吸水率試験
試験
報告

用 紙

試 料 番 号 試 験 年 月 日 年 月 日

調 査 名 ・ 目 的 使 用 場 所

試 料 採 取 場 所 試 験 者

試験時の水温 ℃ フラスコの容積(Ａ) cc

測 定 番 号 １ ２ ３ ４

フラスコ番号

① （フラスコ＋試料）質量 ( g )

② フ ラ ス コ 質 量 ( g )

③ 試 料 質 量 ( g ) ①－②

④ （フラスコ＋試料＋水）質量 ( g )

⑤ 加 え た 水 の 質 量 ( g ) ④ -①

③
( A )－⑤

平 均 値

平 均 値

平 均 値

平 均 値

⑦ 乾 燥 後 の 試 料 質 量 ( g )

⑨ 含 水 量 ( g ) ③ -⑦

( % ) ×100

⑦
( A )－⑤

⑦
( A )－⑤－⑨

⑨
⑦

備考

⑥ 表 乾 密 度  (kg/l)

⑧ か さ 密 度  (kg/l)

⑩ 見 掛 密 度  (kg/l)

⑪ 吸 水 率

RC-30

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

下関市大字小野416-1 岡　村　颯　真

2025 6 4

22.0 500

1 2

713.8 715.1

213.8 215.1

500.0 500.0

982.8 984.6

269.0 269.5

2.165 2.169

2.167

434.6 435.1

1.881 1.888

1.885

65.4 64.9

2.624 2.627

2.626

15.048 14.916

14.982
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ＪＩＳ Ａ １１１０ 粗骨材の密度および吸水率試験
試験
報告

用 紙

試 料 番 号 試 験 年 月 日 年 月 日

調 査 名 ・ 目 的 使 用 場 所

試 料 採 取 場 所 試 験 者

骨材の最大寸法 ｍｍ

試験時の水温 ℃

測 定 番 号 １ ２ ３ ４

① 表乾試料+容器質量 ( g )

② 容 器 質 量 ( g )

③ 表 乾 試 料 質 量 ( g ) ①－②

④ （かご＋試料）水中質量 ( g )

⑤ か ご の 水 中 質 量 ( g )

⑥ 試 料 の 水 中 質 量 ( g ) ④－⑤

③
③－⑥

平 均 値

平 均 値

平 均 値

平 均 値

⑧ 乾 燥 後 の 試 料 質 量 ( g )

( % ) ×100

⑧
③ -⑥

⑧
⑧ -⑥

③-⑧
⑧

備考

⑦ 表 乾 密 度  (kg/l)

⑨ か さ 密 度  (kg/l)

⑩ 見 掛 密 度  (kg/l)

⑪ 吸 水 率

RC-30

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

下関市大字小野416-1 岡　村　颯　真

2025 6 5

31.5

20.1

5784.2 5844.1

368.1 368.0

5416.1 5476.1

3584.3 3614.8

424.5 424.5

3159.8 3190.3

2.400 2.396

2.398

5079.5 5135.6

2.251 2.247

2.249

2.646 2.640

2.643

6.627 6.630

6.629
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ＪＩＳ Ａ １１２１ ロサンゼルス試験機による粗骨材のすり減り試験
試験
報告

用 紙

試 料 番 号 試 験 年 月 日 年 月 日

調 査 名 ・ 目 的 使 用 場 所

試料の採取場所 試 験 者

骨 材 の 種 類 砂利 砕石 鋼 球 の 数 個

粒 度 区 分 鋼 球 の 質 量 g

試 料 質 量 g 回 転 数 回

試験前の粒度 試験後の粒度
ふるい目の

開き
(m m)

１ ２

すり減り試験結果

測 定 番 号 １ ２

① 試 験 前 の 試 料 質 量 ( g )

② 試 験 後 の 試 料 質 量 ( g )

③ １．７ｍｍふるい残留物の水洗い後の質量 ( g )

④ す り 減 り 損 失 質 量 ( g ) ①－③

⑤ す り 減 り 減 量 ( % ) ×100

⑥ 平 均 値

備考

累加残留質量 累加残留質量 通 過 質 量

( g ) 百分率( % ) 百分率( % )
累加残留質量 累加残留質量 通 過 質 量 累加残留質量 累加残留質量 通 過 質 量

( g ) 百分率( % ) 百分率( % ) ( g ) 百分率( % ) 百分率( % )

④
①

63

53

37.5

31.5

26.5

19

13.2

9.5

4.75

2.36

1.7

RC-30

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

下関市大字小野416-1 岡　村　颯　真

2025 5 28

=======

S-13

5000

8

3330

500

0 0.0 100.0 0 0.0 100.0 0 0.0 100.0

2500 50.0 50.0 959.5 19.2 80.8 976.0 19.5 80.5

5000 100.0 0.0 2375.8 47.5 52.5 2402.6 48.1 51.9

3261.5 65.2 34.8 3279.5 65.6 34.4

3412.5 68.3 31.7 3444.7 68.9 31.1

5000.0 100.0 0.0 5000.0 100.0 0.0

5000.0

5000.0

3412.5

1587.5

31.8

5000.0

5000.0

3444.7

1555.3

31.1

31.4
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再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験 2025 年 5 月 30 日

岡　村　颯　真

RC-30    

 NP  NP  NP

ＪＩＳ  Ａ  １２０５
ＪＧＳ      ０１４１ 土の液性限界・塑性限界試験（測定）

調査件名 試験年月日

試　験　者

液 性 限 界 試 験

塑 性 限 界 試 験

液 性 限 界 試 験

塑 性 限 界 試 験

含
 
 
 
水

 
 
 
比
 
 
 
 
（

%
）

含
  
 
水

 
 
 
比

  
 
 
（

%
）

試料番号（深　さ）

落 下 回 数

落 下 回 数

液性限界 ％ 塑性限界 ％ 塑性指数

流動曲線

落下 回 数

試料番号（深　さ）

落 下 回 数

落 下 回 数

液性限界 ％ 塑性限界 ％ 塑性指数

流動曲線

落下 回 数

容 器 №

g

g

g

％％

含

水

比

容 器 №

g

g

g

％％

含

水

比

容 器 №

g

g

g

％％

含

水

比

容 器 №

g

g

g

％％

含

水

比

容 器 №

g

g

g

％％

含

水

比

容 器 №

g

g

g

％％

含

水

比

特記事項

a

b

c

a

b

c

a

b

c

a

b

c

a

b

c

a

b

c

L p p

L p p

m

m

m

w

m

m

m

w

m

m

m

w

m

m

m

w

m

m

m

w

m

m

m

w

w w I 

w w I 

w
w

5 10 15 20 25

25

30 40 50

5 10 15 20 25

25

30 40 50

ＮＰ
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再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験 2025 年 5 月 26 日

岡　村　颯　真RC-30

E-b

==========================

==========================

4.5

450

92

3

150

125.0

×10
3

2 2 0 9

4339

8117

1.710

4.4

1.638

63

991.8

951.6

43.6

4.43

370

885.6

849.8

45.2

4.45

8334

1.809

7.3

1.686

34

994.7

929.5

46.2

7.38

62

951.5

890.3

52.7

7.31

8579

1.919

10.0

1.745

356

991.8

906.0

45.7

9.97

368

967.6

884.0

44.7

9.96

8810

2.024

12.2

1.804

374

993.7

891.3

45.8

12.11

85

928.9

832.4

46.5

12.28

8931

2.079

15.2

1.805

84

973.1

850.5

44.2

15.21

13

1021.8

899.4

96.0

15.24

8859

2.046

16.7

1.753

94

985.7

850.0

46.6

16.89

10

894.0

781.1

98.2

16.53

8790

2.015

18.5

1.700

90

1009.6

859.3

45.9

18.48

61

963.1

819.3

43.0

18.52

ＪＩＳ  Ａ  １２１０
ＪＧＳ      ０７１１ 突固めによる土の締固め試験（測  定）

調査件名 試験年月日

試　験　者試料番号(深さ)

試 験 方 法 土 質 名 称

試 料 の 準 備 方 法 乾 燥 法 , 湿 潤 法 ランマー質量 kg 内 径 mm

試 料 の 使 用 方 法 繰返し法 ,非繰返し法 落 下 高 さ mm 高 さ mm

含 試料分取後 ％ 突固め回数 回/層 容 量 mm3

水
比 乾燥処理後 ％ 突固め層数 層 質 量 g

モ

 

ル

ド

1)

2)

特記事項

1 2 3 4

5 6 7 8

１) 内径150mmのモールドの場合はスペー

　　サーディスクの高さを差引く。    

２) モールドの質量は底板を含む。    

＝
1＋  /100

測 定 №
2)

( 試料＋モールド)質量 g

湿 潤 密 度 Mg/m3

平 均 含 水 比 ％

乾 燥 密 度 Mg/m3

容 器 №

g

g

g

％

容 器 №

g

g

g

％

含

水

比

測 定 №
2)

( 試料＋モールド)質量 g

湿 潤 密 度 Mg/m3

平 均 含 水 比 ％

乾 燥 密 度 Mg/m3

容 器 №

g

g

g

％

容 器 №

g

g

g

％

含

水

比

0

1 1

d
t

2

t

d

a

b

c

a

b

c

2

t

d

a

b

c

a

b

c

w V

w m

ρ ρ
w

m

ρ

w

ρ

m

m

m

w

m

m

m

w

m

ρ

w

ρ

m

m

m

w

m

m

m

w

-9-



再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験 2025 年 5 月 26 日

RC-30 岡　村　颯　真

E-b

==========================

==========================

4.5

450

92

3

31.5

150

125.0

4.4 7.3 10.0 12.2 15.2 16.7 18.5

1.638 1.686 1.745 1.804 1.805 1.753 1.700

1.811

13.8

ＪＩＳ  Ａ  １２１０
ＪＧＳ      ０７１１ 突固めによる土の締固め試験（締固め特性）

調査件名 試験年月日

試　験　者試料番号(深さ)

試 験 方 法 土 質 名 称

試 料 の 準 備 方 法 乾 燥 法 , 湿 潤 法 ランマー質量 kg 土粒子の密度 Mg/m3

試 料 の 使 用 方 法 繰返し法 ,非繰返し法 落 下 高 さ mm 試料調整前の最大粒径 　　mm

試料分取後 ％ 突 固 め 回 数 回/層 内 径 mm
含水比

乾燥処理後 ％ 突 固 め 層 数 層 高 さ mm
1)モールド

測 定 № 1 2 3 4 5 6 7 8

平 均 含 水 比 ％

乾 燥 密 度 Mg/m3

特記事項

乾燥密度－含水比曲線
最大乾燥密度 Mg/m3

max

最適含水比 ％opt

含 水 比 （％）

１) 内径150mmのモールドの場合はスペ

sat

    ーサーディスクの高さを差引く。

ゼロ空気間隙曲線の計算式

＝
    /   ＋  /100

乾
燥

密
度

(M
g/
m 
)

3

s

0

1

d

d

d
s

ρ

w

w

w

ρ

ρ

w

w

ρ
ρw

ρw ρ w

ρ
d

0 4 8 12 16 20 24 28 32
1.60

1.64

1.68

1.72

1.76

1.80

1.84

1.88

ρdmax=1.811

Wo
pt
=1
3.
8%

ρdmax(95%)=1.720

W 
  
 =
17
.8
%

95

ρdmax(95%)=1.720

W 
  
 =
9.
0%

95
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再生砕石

31.5

********

2025 6 6

岡　村　颯　真

1.810

1.804

1.806

1.807

76.7

71.0

74.5

74.1

94.9

84.6

89.3

89.6

1.705

1.711

1.719

1.712

46.6

48.1

52.5

49.1

55.8

58.9

64.2

59.6

1.633

1.618

1.629

1.627

30.5

26.7

28.9

28.7

36.3

31.8

34.2

34.1

4.4 1.638

7.3 1.686

10.0 1.745

12.2 1.804

15.2 1.805

16.7 1.753
13.4

1.811

13.8

95

51.3

21

22

23

2.060

2.053

2.055

2.056

0.000

0.000

0.000

2.090

2.077

2.084

2.084

1.810

1.804

1.806

1.807

15.5

15.1

15.4

15.3

24

25

26

1.940

1.947

1.956

1.948

0.000

0.000

0.000

1.980

1.990

1.998

1.989

1.705

1.711

1.719

1.712

16.1

16.3

16.2

16.2

27

28

29

1.858

1.843

1.854

1.852

0.000

0.000

0.000

1.909

1.891

1.907

1.902

1.633

1.618

1.629

1.627

16.9

16.9

17.1

17.0

1.710

1.809

1.919

2.024

2.079

2.046

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

路盤材料の修正ＣＢＲ試験アスファルト舗装要綱
試験
報告

用 紙

試 料 番 号 試料の最大寸法 mm

調 査 名 ・ 目 的 試 料 の 使 用 別 繰返し法・非繰返し法

材 料 の 種 類 試 験 年 月 日 年 月 日

材 料 の使 用 場 所 試 験 者

１．試料の９２回突固め試験結果 ６．修正ＣＢＲ

モールド 湿潤密度 含 水 比 乾燥密度

№ ρt (g/cm ) ｗ (%) ρd (g/cm )
3 3

№

締 固 め 度 ％

標 準 荷 重 kN

修正ＣＢＲ ％２．最適含水比と最大乾燥密度

最 適 含 水 比 ｗopt (%)

最大乾燥密度 ρdmax (g/cm )
3

３．非水浸供試体 ４．水浸供試体 ５．ＣＢＲ試験結果

突固め モールド 湿潤密度 乾燥密度 膨 張 比 湿潤密度 乾燥密度 含水比

回 数 № ρt (g/cm ) ρd (g/cm ) γe (%) ρt '(g/cm ) ρd '(g/cm ) ｗ' (%)

2.5mm 5.0mm

13.4kN 19.9kN
3 3 3 3

92

（平均値）

42

（平均値）

17

（平均値）

乾燥密度 ρd (g/cm )
3

含水比 ｗ (%) ＣＢＲ (%)

№

0.0 5.0 10.0 15.0
1.600

1.650

1.700

1.750

1.800

1.850

1.900

ρdmax=1.811g/cm3

Wo
pt
=1
3.
8%

0.0 20.0 40.0 60.0 80.0

92

42

17

2.5mm

1.811×0.95=1.720

95
% 
CB
R=
51
.3
%

修正ＣＢＲ

W opt  92回
W opt  42回
W opt  17回
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21

8899

4349

4550

2.060

21

965.4

861.6

103.8

110.5

751.1

13.82

13.8

1.810

0.000

2.090

1.810

15.5

22

8955

4420

4535

2.053

22

971.5

867.1

104.4

110.4

756.7

13.80

13.8

1.804

0.000

2.077

1.804

15.1

23

8938

4398

4540

2.055

23

954.0

851.7

102.3

110.1

741.6

13.79

13.8

1.806

0.000

2.084

1.806

15.4

2.056

13.8

1.807

0.000

2.084

1.807

15.3

21

22

23

21

22

23

2.28 4.49 6.67 8.55 10.28 12.10 15.78 18.89 25.00 30.22 34.11

2.13 4.25 6.05 7.85 9.51 11.20 14.33 16.84 22.37 26.33 29.78

2.18 4.33 6.32 8.09 9.98 11.83 15.00 17.78 23.67 28.00 31.44

76.7 94.9

71.0 84.6

74.5 89.3

74.1 89.6

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

アスファルト舗装要綱 路 盤 材 料 の Ｃ Ｂ Ｒ 試 験 試験
報告

用 紙

貫入量
標

準
荷重

モールド№

膨張比：γe＝

ダイヤルゲージの終りの読み(mm)－ダイヤルゲージの初めの読み(mm)
×100％

供試体の初めの高さ(mm)

水浸試験後の供試体積：Ｖ’＝（１－γe／１００）

水浸試験後の乾燥密度：ρd'＝１００ρd／（１００＋γe）

水浸試験後の含水比　：ｗ’＝（ρt'／ρd'－１）×１００

試 料 番 号 試料の最大寸法 mm

調 査 名 ・ 目 的 突 固 め 回 数 回／層，３層

材 料 の 種 類 試 験 年 月 日 年 月 日

材 料 の使 用 場 所 試 験 者

モ ー ル ド № （平均値）

（湿潤試料＋モールド）質量 (g)

モ ー ル ド 質 量 (g)

湿 潤 試 料 質 量 (g)

湿 潤 密 度 ρt (g/cm )
3

容 器 №

（湿潤試料＋容器）質量 (g)

（乾燥試料＋容器）質量 (g)

含 水 分 質 量 (g)

容 器 質 量 (g)

乾 燥 試 料 質 量 (g)

含 水 比 (%)

平 均 含 水 比 ｗ (%)

乾 燥 密 度 ρd (g/cm )
3

膨 張 比 γe (%)

湿 潤 密 度 ρt'(g/cm )
3

乾 燥 密 度 ρd'(g/cm )
3

含 水 比 ｗ ' (%)

貫 入 量 (mm) 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 4.0 5.0 7.5 10.0 12.5

モールド№

モールド№

モールド№

2.5mm 5.0mm

№

№

№

（平均値）

備 考

１

非

水

浸

供

試

体

含

水

比

測

定

２
水
浸
供
試
体

３
貫
入
試
験

荷

重

４

Ｃ

Ｂ

Ｒ

貫 入 量 (mm)

№

荷重 (kN)

13.4kN 19.9kN

(kN)

0

8

16

24

32

40

0 2.5 5.0 7.5 10.0 12.5

21

22

23
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42

2025 6 6

岡　村　颯　真

24

8563

4277

4286

1.940

24

1007.0

898.2

108.8

109.4

788.8

13.79

13.8

1.705

0.000

1.980

1.705

16.1

25

8646

4345

4301

1.947

25

992.6

885.5

107.1

109.7

775.8

13.81

13.8

1.711

0.000

1.990

1.711

16.3

26

8749

4428

4321

1.956

26

975.8

871.0

104.8

109.9

761.1

13.77

13.8

1.719

0.000

1.998

1.719

16.2

1.948

13.8

1.712

0.000

1.989

1.712

16.2

24

25

26

24

25

26

1.39 2.67 3.86 5.07 6.24 7.30 9.33 11.11 15.11 18.33 21.11

1.33 2.75 4.04 5.23 6.45 7.55 9.77 11.72 16.25 19.75 22.69

1.66 3.06 4.50 5.75 7.04 8.30 10.67 12.78 17.33 20.78 23.33

46.6 55.8

48.1 58.9

52.5 64.2

49.1 59.6

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

アスファルト舗装要綱 路 盤 材 料 の Ｃ Ｂ Ｒ 試 験 試験
報告

用 紙

貫入量
標

準
荷重

モールド№

膨張比：γe＝

ダイヤルゲージの終りの読み(mm)－ダイヤルゲージの初めの読み(mm)
×100％

供試体の初めの高さ(mm)

水浸試験後の供試体積：Ｖ’＝（１－γe／１００）

水浸試験後の乾燥密度：ρd'＝１００ρd／（１００＋γe）

水浸試験後の含水比　：ｗ’＝（ρt'／ρd'－１）×１００

試 料 番 号 試料の最大寸法 mm

調 査 名 ・ 目 的 突 固 め 回 数 回／層，３層

材 料 の 種 類 試 験 年 月 日 年 月 日

材 料 の使 用 場 所 試 験 者

モ ー ル ド № （平均値）

（湿潤試料＋モールド）質量 (g)

モ ー ル ド 質 量 (g)

湿 潤 試 料 質 量 (g)

湿 潤 密 度 ρt (g/cm )
3

容 器 №

（湿潤試料＋容器）質量 (g)

（乾燥試料＋容器）質量 (g)

含 水 分 質 量 (g)

容 器 質 量 (g)

乾 燥 試 料 質 量 (g)

含 水 比 (%)

平 均 含 水 比 ｗ (%)

乾 燥 密 度 ρd (g/cm )
3

膨 張 比 γe (%)

湿 潤 密 度 ρt'(g/cm )
3

乾 燥 密 度 ρd'(g/cm )
3

含 水 比 ｗ ' (%)

貫 入 量 (mm) 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 4.0 5.0 7.5 10.0 12.5

モールド№

モールド№

モールド№

2.5mm 5.0mm

№

№

№

（平均値）

備 考

１

非

水

浸

供

試

体

含

水

比

測

定

２
水
浸
供
試
体

３
貫
入
試
験

荷

重

４

Ｃ

Ｂ

Ｒ

貫 入 量 (mm)

№

荷重 (kN)

13.4kN 19.9kN

(kN)

0

8

16

24

32

40

0 2.5 5.0 7.5 10.0 12.5

24

25
26
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27

8324

4219

4105

1.858

27

911.1

813.9

97.2

110.9

703.0

13.83

13.8

1.633

0.000

1.909

1.633

16.9

28

8345

4274

4071

1.843

28

931.0

831.0

100.0

109.8

721.2

13.87

13.9

1.618

0.000

1.891

1.618

16.9

29

8431

4336

4095

1.854

29

850.9

760.9

90.0

109.8

651.1

13.82

13.8

1.629

0.000

1.907

1.629

17.1

1.852

13.8

1.627

0.000

1.902

1.627

17.0

27

28

29

27

28

29

0.92 1.88 2.71 3.41 4.09 4.72 5.95 7.22 9.89 12.07 13.80

0.78 1.60 2.34 2.97 3.58 4.19 5.30 6.32 8.55 10.22 11.56

0.92 1.80 2.60 3.32 3.87 4.53 5.72 6.81 9.23 11.19 12.92

30.5 36.3

26.7 31.8

28.9 34.2

28.7 34.1

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ；材料試験

アスファルト舗装要綱 路 盤 材 料 の Ｃ Ｂ Ｒ 試 験 試験
報告

用 紙

貫入量
標

準
荷重

モールド№

膨張比：γe＝

ダイヤルゲージの終りの読み(mm)－ダイヤルゲージの初めの読み(mm)
×100％

供試体の初めの高さ(mm)

水浸試験後の供試体積：Ｖ’＝（１－γe／１００）

水浸試験後の乾燥密度：ρd'＝１００ρd／（１００＋γe）

水浸試験後の含水比　：ｗ’＝（ρt'／ρd'－１）×１００

試 料 番 号 試料の最大寸法 mm

調 査 名 ・ 目 的 突 固 め 回 数 回／層，３層

材 料 の 種 類 試 験 年 月 日 年 月 日

材 料 の使 用 場 所 試 験 者

モ ー ル ド № （平均値）

（湿潤試料＋モールド）質量 (g)

モ ー ル ド 質 量 (g)

湿 潤 試 料 質 量 (g)

湿 潤 密 度 ρt (g/cm )
3

容 器 №

（湿潤試料＋容器）質量 (g)

（乾燥試料＋容器）質量 (g)

含 水 分 質 量 (g)

容 器 質 量 (g)

乾 燥 試 料 質 量 (g)

含 水 比 (%)

平 均 含 水 比 ｗ (%)

乾 燥 密 度 ρd (g/cm )
3

膨 張 比 γe (%)

湿 潤 密 度 ρt'(g/cm )
3

乾 燥 密 度 ρd'(g/cm )
3

含 水 比 ｗ ' (%)

貫 入 量 (mm) 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 4.0 5.0 7.5 10.0 12.5

モールド№

モールド№

モールド№

2.5mm 5.0mm

№

№

№

（平均値）

備 考

１

非

水

浸

供

試

体

含

水

比

測

定

２
水
浸
供
試
体

３
貫
入
試
験

荷

重

４

Ｃ

Ｂ

Ｒ

貫 入 量 (mm)

№

荷重 (kN)

13.4kN 19.9kN

(kN)

0

8

16

24

32

40

0 2.5 5.0 7.5 10.0 12.5

27

28

29
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RC-30

試料採取状況

RC-30

試料採取状況

RC-30

試料採取状況
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RC-30

骨材のふるい分け試験

RC-30

RC-30
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RC-30

粗骨材のすり減り試験

RC-30

RC-30

(E-b法)
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RC-30

修正CBR試験

(供試体作製状況)

RC-30

修正CBR試験

(貫入試験状況)

-18-


